



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 28 » марта 20 22 г.

№ 170-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 13 марта 2017 года № 86-пп «Об установлении соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений»:

- в преамбуле постановления слова «2017 год» заменить словами «2022 год», слова «2016 года» заменить словами «2021 года»;

- первый абзац пункта 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Министерством цифрового развития (Мирошников Е.В.), общественных коммуникаций (Тарантова О.В.), экономического развития и промышленности (Астанкова З.А.), строительства (Козлитина О.П.), автомобильных дорог и транспорта (Евтушенко С.В.), сельского хозяйства и продовольствия (Антоненко А.А.), природопользования (Татаринцев Р.Ю.), имущественных и земельных отношений (Зайнуллин Р.Ш.), здравоохранения (Иконников А.А.), социальной защиты населения и труда (Батанова Е.П.), образования (Милёхин А.В.), культуры (Курганский К.С.), спорта (Жигалова Н.Ю.), жилищно-коммунального хозяйства (Ботвиньев А.Н.) Белгородской области, управлению ветеринарии Белгородской области (Кравцов Д.М.), Администрации Губернатора Белгородской области (Будлов И.М.):»;

- в третьем абзаце пункта 5 постановления слова «управление по труду и занятости населения области» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)»;

в Положение о порядке проведения мониторинга соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров казенных, бюджетных, автономных учреждений Белгородской области и среднемесячной заработной платы работников данных учреждений (далее – Положение), утвержденное в пункте 3 названного постановления:

- слова «управление по труду и занятости населения области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах;

- слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков